Приморский край

Постановление от 19 мая 1994 года № 235

О выделении особо охраняемых природных территорий рекреационного назначения в
городах Спасске-Дальнем и Уссурийске

Принято

Администрацией Приморского края

19 мая 1994 года

В редакции от 18.04.2005 № 81-па.

В целях упорядочения пользования природными рекреационными ресурсами в крае, в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О краевом, областном Совете народных депутатов и краевой,

областной администрации" и во исполнение решений малого Совета Приморского краевого Совета народных депутатов от

05.07.93 N 300 "О землях рекреационного назначения в Приморском крае", от 27.10.93 N 372 "О порядке рекреационного

природопользования в Приморском крае" постановляю:

Утвердить перечень территорий в городах Спасске-Дальнем и Уссурийске, выделенных в особо охраняемые природные

территории рекреационного назначения (приложение 1).

1.

Администрациям вышеназванных городов совместно с землевладельцами и землепользователями обозначить на местности

границы особо охраняемых природных территорий рекреационного назначения согласно описаниям границ (приложение 2).

2.

Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет по природным ресурсам администрации края

(Стоматюк).

3.

Первый заместитель

главы администрации

В.ДУБИНИН

Приложение от 19 мая 1994 года к № 235

Перечень территорий в городах спасске-дальнем и уссурийске, выделенных в особо
охраняемые природные территории рекреационного назначения

Город Спасск-Дальний:1.

Спасский городской парк культуры и отдыха - 5.462 га;

парк культуры и отдыха в микрорайоне им. С. Лазо - 4.1 га;

парк культуры и отдыха в микрорайоне им. 50-летия Спасска - 12.6 га;

пещера "Спасская" - 14.0 га.

Город Уссурийск:2.

парк культуры и отдыха "Зеленый остров" - 30.0 га;

парк культуры и отдыха "Дружба" (бывший им. Чумака) - 3.1 га;

парк культуры и отдыха "Дружба" (бывший им. Чумака) - 3.1 га;

парк культуры и отдыха "ДОСА" - 2.8 га;

парк "Суворовское училище" - 3.0 га;

Уссурийский лесхоз - 4933.0 га;

стадион "Патриот" (бывший "Мелиоратор") - 6.2 га;

стадион "ДОСА" - 3.9 га;

стадион "Рефрижераторщик" - 1.5 га;

стадион "Локомотив" - 1.9 га;

спорткомплекс "Строитель" - 0.4 га;

городской пляж "Солдатское озеро" - 108.0 га;

городской пляж "Комаровский" - 11.3 га.

Председатель комитета

по природным ресурсам

администрации края

Е.СТОМАТЮК

Приложение от 19 мая 1994 года к № 235

Описание границ особо охраняемых природных территорий рекреационного назначения в
городах спасске-дальнем и уссурийске

Город Спасск-Дальний

Спасский городской парк культуры и отдыха - 5.462 га; территория, расположенная между улицами Борисова и Народной,

Парковой и Ипподромной.

1.

Парк культуры и отдыха в микрорайоне им. С. Лазо - 4.1 га; территория, расположенная между улицами Дербенева и

Коммунаров, с севера и севера-востока ограниченная заводом акционерного общества открытого типа "Спасскцемент".

2.

Парк культуры и отдыха в микрорайоне им. 50-летия Спасска - 12.6 га; территория, расположенная между улицей

Красногвардейской и объездной дорогой, с северо-запада ограниченная гаражными кооперативами и жилыми домами.

3.

Пещера "Спасская" - 14.0 га; территория, с севера ограниченная железнодорожной веткой акционерного общества открытого

типа "Спасскцемент", с юго-востока - Спасским месторождением известняков, с запада - объездной дорогой.

4.

Город Уссурийск

Парк культуры и отдыха "Зеленый остров" - 30.0 га; территория, расположенная в месте слияния рек Раковки и Комаровки,

ограниченная с востока обводным каналом Раковка - Комаровка.

1.

Парк культуры и отдыха "Дружба" (бывший им. Чумака) - 3.1 га; территория, расположенная между улицами Полушкина и

Вострецова, к северу от улицы Вострецова.

2.

Парк культуры и отдыха "ДОСА" - 2.8 га; территория, расположенная между улицами Советской и Володарского, к северу от

улицы Володарского.

3.

Парк "Суворовское училище" - 3.0 га; территория, расположенная между улицами Лермонтова и Хмельницкого, к западу от их

пересечения.

4.

Уссурийский лесхоз - 4933.0 га; территория в границах лесохозяйственного устройства, исключающая участки, ограниченные

обводным каналом и передаваемые в рекреационную территорию "Солдатское озеро" в количестве 50 га.

5.

Стадион "Патриот" (бывший "Мелиоратор") - 6.2 га; территория, расположенная между улицами Краснознаменной и

Комсомольской, к северо-западу от их пересечения.

6.

Стадион "ДОСА" - 3.9 га; территория, расположенная между улицами Советской и Фрунзе, к югу от улицы Фрунзе.7.

Стадион "Рефрижераторщик" - 1.5 га; территория, ограниченная с севера улицей Благовещенской, с остальных сторон -

землями вагонно-рефрижераторного депо.

8.

Стадион "Локомотив" - 1.9 га; территория, расположенная между улицами Слободской и Полушкина, к югу от улицы

Слободской.

9.

Спорткомплекс "Строитель" - 0.4 га; территория, расположенная по адресу: улица Горького, 69а.10.

Городской пляж "Солдатское озеро" - 108.0 га; территория, ограниченная с запада и юга обводным каналом, с востока - рекой

Комаровка до автомобильного моста, с северо-запада - противопаводковыми дамбами и далее - улицей Солдатской. Из всей

площади 50 га составляют земли, переданные из лесхоза.

11.

Городской пляж "Комаровский" - 11.3 га; территория, расположенная в излучине реки Комаровки и ограниченная с северо-

востока территорией профилактория картонного комбината.

12.

Председатель комитета

по природным ресурсам

администрации края

Е.СТОМАТЮК